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سروشی ها: 

تبلیغ دولتی برایمان گران تمام شد
  مدیران پیام رسان سروش می گویند هرروز مشغول پاسخ به حواشی هستند

 فیلترشکن ها برای سروش هم دردسر شده اند 

4

شــهروند| »به ما 10  میلیون کاربر بدهید.« این 
جمله به نقل از مدیرعامل پیام رســان سروش بارها و 
بارها دستمایه طنز و شــوخی کاربران فضای مجازی 
شد. جمله ای که ســایت خبری انتخاب از سیدمیثم 
ســیدصالحی منتشــر کرد و بازتاب زیادی داشت اما 
سیدصالحی به »شهروند« می گوید: این جمله خنده دار 
را من نگفتم و انتخاب شــیطنت کرده اســت و البته 

برخلاف میل باطنی ام قصد شکایت از انتخاب را دارم.
وقتی با ســیدصالحی تماس می گیرم، در جلســه 
برنامه ریزی برای سروش است. او خیلی کوتاه توضیح 
می دهد که انتخاب فیلم سخنرانی او را از جایی برش زده 

است که تصور اشتباه ایجاد شود. 
گویا ســیدصالحی بــه صــورت دقیــق در فیلم 
سخنرانی اش در دانشــگاه الزهرا گفته است که »آقای 
وزیر ]ارتباطــات[ ادعــا می کنند ما پهنــای باند به 
پیام رسان های داخلی دادیم. این پهنای باند الان به چه 
درد من می خورد؟ مگر من مصرف پهنای باندم چقدر 

است؟
من الان پایــگاه کاربــری می خواهم. اگر راســت 
می گویید که قرار است آن انحصار بزرگ شکسته بشود، 
بیایید یک کاری کنید من آن پایگاه کاربری 10 میلیونی 

را که تلگرام در کشور داشته، داشته باشم.«
و البته ســیدصالحی در توییتش به صورت فنی تر 
توضیح داده است که مسدودکردن فیلترشکن ها برای 
سروش هم دردسرســاز شــده و دو آی پی سروش از 
سوی شــرکت ارتباطات زیرساخت بسته شده است و 
باعث شده فشار زیادی به یکی از سرورهای اصلی وارد 
شــود. نتیجه این توضیحات فنی این بوده که سروش 
کند شده اســت و حالا مدیرعامل ســروش می گوید 
که اگر می خواهیم انحصار بزرگ شکســته شود، باید 
پیام رسان های داخلی از سرویس های پایدار اینترنتی 

بهره ببرند نه این که هر روز یک مشکل ایجاد شود. 
سروشی ها اما دلشان خیلی پر است. آنها می گویند 
سیاست های کشور ناخواسته باعث شده است که برای 
سروش ضدتبلیغ شود و هر کس به هر نحوی دستش 
می رسد پیام رسان سروش را بزند. آنها می گویند کاش 
ســروش هرگز به این صورت ســر زبان ها نمی افتاد تا 
دردسر هر روز پاسخ دادن و شفاف سازی نداشته باشیم. 

گرفتار ضد تبلیغ 
سیدمیثم ســیدصالحی مدیر دهه شصتی سروش 
است که تحصیلات دانشــگاهی در زمینه مهندسی 
کامپیوتر گرایش نرم افزار دارد. قبل از سروش مدیرعامل 
شــرکت داده فن پردازی فن آوا بوده اســت. شرکتی 

که نوشته است سهامی عام اســت و در  سال 82 مجوز 
فعالیت گرفته است تا اینترنت پرسرعت عرضه کند. حالا 
او چند ماهی اســت که مدیرعامل پیام رسان سروش 
متعلق به صداوسیما شده است و البته هر روز در حال 

توییت کردن و پاسخ دادن درباره سروش است! 
خودشــان از این وضع راضی به نظر نمی رســند و 
می گویند کاش شرایطی ایجاد شده بود که آنها هم مانند 
دیگر پیام رسان های داخلی در حاشیه رشد می کردند 
و با مدیران دولتی ســر زبان نمی افتادنــد تا علیه آنها 

جبهه گیری های حق و ناحق شود. 
سروش که در بهمن 94 شروع 
به کار کرده است، در ابتدا 700 هزار 
عضو بیشتر نداشــت و در مدت 
کوتاهی ادعا شــد که ســروش 
10 میلیون نفری شــده اســت. 
آماری که البتــه در صحت آن اما 
و اگر وجود دارد و گفته می شــود 
که ســروش تعــداد دانلودهای 
پیام رسانش را به عنوان کاربر فعال 
به حساب می آورد وگرنه  سازمان 
فناوری اطلاعات ایران به مجلس 

گزارش داده بود که مجموع پیام رســان های داخلی 8  
میلیون و 200 هزار کاربر بیشتر ندارند. 

از اینها که بگذریم حواشــی ســروش تمامی ندارد. 

حواشــی ای که نخســتین بار  با هک شــدن حساب 
محمدجواد آذری  جهرمــی، وزیر ارتباطــات در این 
پیام رسان گل کرد. سروش که سر زبان مدیران دولتی 
افتاد، موجی از حواشی و البته به گفته خود سروشی ها 
ضد تبلیغ علیه این پیام رسان رخ داد و حالا مدیر متولد 
60 این پیام رسان هرروز مشغول پاسخ دادن به یکی از 

این حواشی در توییتر است. 
 فیلتر شکن

 برای سروش هم دردسر درست کرد
آخرین حاشــیه مربوط به این 
بود که ســایت انتخاب تکه ای از 
ویدیوی ســخنرانی سیدصالحی 
را در دانشگاه الزهرا با مخاطبانش 
به اشتراک گذاشت و مدعی شد 
که او گفته است دولت به سروش 
10میلیون کاربر بدهد. این ماجرا 
با واکنش های بسیاری در فضای 
مجازی مواجه شــد. با این حال 
ســیدصالحی می گویــد باز هم 
درگیر یک حاشیه دیگر شده اند. 
حاشیه هایی که به دنبال مدیران 
دولتی و تبلیغ آنها برای سروش آمده است.  انتخاب به 
نقل از سیدمیثم سیدصالحی، مدیر سروش نوشته بود 
که او از دولت خواسته 10 میلیون کاربر به این پیام رسان 

بدهد. سیدصالحی در این باره توضیح داده است: در دو 
هفته گذشته سه روز اختلال داشتیم و عمده شکایت ها 
مربوط به آن زمان بود و علت اصلی آن هم بسته شدن 
 آی پی هایمان از بیرون توســط زیرساخت بود. کسانی 
که از فیلترشکن استفاده می کردند و بیرون می رفتند، 
باعث می شــدند  آی پی دو وب ســرویس  اصلی ما که 
باعث می شد یوزر آنلاین شود، بسته شده و یوزر آنلاین 
نمی شد و بشدت به سمت ما ریکوئســت می آمد. به 
سمت وب ســرویس ما برای این که خودش را آنلاین 
کند. همین موضوع باعث شــده بود تا سرورهای ما به 
شدت تحت فشار قرار بگیرد و ما که ظرفیت 20 میلیون 

کاربر داشتیم با هجمه 70 میلیونی روبه رو شده بودیم. 
او همچنین گفته اســت در پیگیری هایمان متوجه 
شدیم دو  آی پی از بیرون و مربوط به وب سرویس های 
اصلی بسته شده و با این که ما در زیرساخت وایت لیست 
بودیم، این اتفاق برایمان افتاد. بخش عمده این کندی به 
همان سه روز برمی گردد و دقیقا با زمان پاره کردن برجام 
و اوج استفاده از پیام رسان سروش متقارن شد و تجربه 

بدی بود که در اذهان عمومی ماند. 
البتــه نه فقط ســروش که گرفتاری هــای تمامی 
پیام رسان های داخلی به همین جا خلاصه نمی شود. 
مهمترین مسأله کاربران ایرانی نداشتن اعتماد به حفظ 
حریم خصوصی شان است که این اعتماد هم به گفته 

وزیر ارتباطات به سادگی ایجاد نمی شود.
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شــهروند| ارز تک نرخی هم ناجی بازار خودرو 
نشد. درحالی  که بسیاری گمان می کردند با کاهش 
قیمت ارز به 4200 تومان، قیمت خودروهای وارداتی 
برخلاف همیشه نزولی می شــوند، اما گویا حالا حالا 
خبری از ارزان شــدن خودروهای خارجی نیســت. 
به طوری که فرهاد احتشــام زاده نایب رئیس انجمن 
وارد کنندگان در تازه ترین اظهارنظر خود گفته است 
که تخصیص ارز 4200 تومانــی تأثیری در کاهش 
قیمت ها نخواهد داشت بلکه تنها باعث ثبات نرخ های 
فعلی می شود زیرا همزمان با افزایش نرخ ارز رسمی از 
۳700 تومان به 4200 تومان، مبنای محاسبه حقوق 
و عوارض گمرکی واردات خودرو نیز از ۳700 تومان 
به 4200 تومان افزایــش یافته که به معنای افزایش 
14 درصدی هزینه های واردات خودرو در این بخش 
اســت. البته فربد زاوه به »شهروند« می گوید: قیمت 
خودروهای وارداتی با حجم موتور زیر 2000سی سی 
که اتفاقا ۳5 تا 40 درصد بــازار را در اختیار دارند باید 
کاهش حــدود 7 تا 8 درصدی را تجربــه کند. اما در 
رابطه بــا خودروهای بــا حجم موتور بــالای 2 هزار 
سی ســی به دلیل تعرفه بالای آنها و حقوق گمرکی 
که باید پرداخت کنند، نمی توان انتظار کاهش قیمت 
را داشت. با این وجود نایب رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس معتقد است که وزارت صنعت به عنوان 
متولی بازار در کنترل قیمت ها کوتاهی کرده است و 
محمد شریعتمداری وزیر صنعت باید در این رابطه به 

کمیسیون و مردم پاسخگو باشد. 
 با ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت خودرو

 کاهش نمی یابد
 درحالی کــه انتظــار می رفــت با تخصیــص ارز 
4200 تومانی بــه واردکنندگان، قیمت خودروهای 
وارداتی کاهش یابد، رئیس انجمــن واردکنندگان 
خودرو می گوید که حتی در صورت تخصیص کامل 

این ارز نیز قیمت ها کاهش نخواهد یافت.
فرهاد احتشام زاده با بیان این که تاکنون تعداد بسیار 

کمی از واردکنندگان خودرو توانســته اند ارز 4200 
تومانی را دریافت کنند، به ایســنا گفته است اگرچه 
با تخصیص ارز رســمی به واردکنندگان هزینه های 
واردات خودرو از ناحیه نرخ ارز مصرفی کاهش می یابد 
اما از آن سو شــاهد افزایش مبنای گمرکی محاسبه 
حقوق و عوارض واردات خودرو هستیم که در مجموع 
می توان گفت افزایش پایه گمرکی با کاهش نرخ ارز 
مورد استفاده واردکنندگان جبران شده و در مجموع 

تغییری در قیمت خودروها نخواهیم داشت.
 هزینه واردات نیمی از خودروها 

تغییری نکرده است 
در این میان هستند کارشناسانی که معتقدند هزینه 
واردات برای نیمی از خودروهای وارداتی هیچ تغییری 
نکرده است. فربد زاوه کارشناس صنعت خودرو با بیان 
این که 50 درصد واردات خودرو مربوط به خودروهای 
با حجم موتور بالای 2 هزار سی ســی است که تعرفه 
واردات آنها 90 درصد اســت، به »شــهروند« گفت: 
 پیش از این واردات این خودروها براساس حواله ارزی

 4800 تومانی صورت می گرفت اما حالا بهای حواله 
ارزی به 4200 تومان کاهش یافته و افت حدود 600 
تومانی را تجربه کرده است. اما آن طرف ماجرا پیش از 
این حقوق گمرکی این خودروها )تعرفه 90درصدی( 
براســاس ارز ۳700 تومان محاســبه می شــد اما 
 حالا ترخیص خــودرو براســاس ارز 4200 تومان

 انجام می شود. 
به گفته او، در این دسته از خودروها قیمت ارز حدود 
1۳ درصد کاهش یافته است ولی حقوق گمرکی هم 
حدود 1۳ درصد افزایش یافته است بنابر این گفته که 
قیمت خودروهای با حجم موتور بالای 2 هزار سی سی 
ثابت می ماند و تغییری نمی کند، درست بوده و هیچ 

تخلفی در آن صورت نگرفته است. 
او با بیان این که کاهش قیمــت در خودروهای زیر 
2 هزار سی سی که تعرفه واردات آنها حدود 45 درصد 
است، منطقی اســت، ادامه داد: در این خودروها که 
ســهمی حدود ۳5 الی 40 درصــد از واردات خودرو 
 دارند کاهــش 7 تا 8 درصدی منطقی اســت و باید

 صورت گیرد. 
بازار در دستان مافیای خودرو 

البته بهارستان نشــین ها نظری متفاوت داشته و 
معتقدند وزارت صنعت به عنــوان متولی این بخش 
در این رابطه باید پاسخگو باشد. داریوش اسماعیلی 
نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس که 
معتقد اســت واردات خودرو در دستان مافیای این 
صنعت است، به »شهروند« می گوید: واردات خودرو 
که اتفاقا سودهای میلیاردی هم دارد، دست عده ای 
خاص اســت. این تعداد انگشت شــمار از رانت های 
اطلاعاتی خوبی هم برخوردار هســتند، به گونه ای 
که قبل از بسته شدن سامانه ثبت و سفارش در  سال 

گذشته شاهد افزایش چندین برابری ثبت و سفارش 
خودرو بودیــم . او ادامه داد: این افــراد حتی زمانی 
که سامانه ثبت و سفارش بســته بود، اقدام به ثبت و 
سفارش کرده و خودروهای خود را وارد گمرک های 
کشور کردند و بعد هم با جوسازی رسانه ای که فلان 
تعداد خودرو در گمرک معطل مانده و اجازه واردات 
ندارد و همین مسأله بازار را برهم ریخته است، اجازه 

واردات گرفتند. 
نماینده مردم سروستان می گوید: متاسفانه شاهد 
هستیم که شرکت های واردکننده خودرو با کمترین 
نوسان صعودی دلار، قیمت این محصولات را افزایش 
می دهند. به عنوان مثال در اواخر  سال گذشته که نرخ 
دلار در بازار آزاد به حدود 5000 هزار تومان رســید، 
بیشتر واردکننده ها قیمت خودرو را متناسب با این نرخ 

افزایش دادند.
قیمت ها باید حداقل ۲۰ درصد کمتر شود 

به گفته او، در هفته های اخیر نیز برخی شرکت های 
واردکننده خودرو به دنبال نوسانات صعودی نرخ ارز باز 
هم قیمت محصولات خود را افزایش دادند. با این حال 
با اقدام قاطع دولت در تک نرخی کردن دلار و کاهش 
قیمت آن به 4200 تومان، قیمت خودروهای وارداتی 
به میزان قابل توجهی که حداقل 20 درصد است، باید 

کاهش یابد.
اسماعیلی با اشــاره به افزایش 50 تا صددرصدی 
قیمت برخی خودروهــای خارجی در بــازه زمانی 
یک سال گذشــته، اظهار داشــت: افزایش نرخ دلار 
به عنوان دلیل اصلی این افزایش ذکر می شود، اما به 
نظر می رسد آن طور که قیمت ها افزایش یافته، نرخ 

دلار بالا نرفته است.
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن با بیان این که 
وزیر صنعت در رابطه با قیمت خودروهای وارداتی در 
بازار پاسخگو باشــد، ادامه داد: قیمت های موجود در 
بازار نشان می دهد که هیچ سازو کار مشخصی برای 

کنترل قیمت ها و برخورد با متخلفان وجود ندارد. 

ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت خودرو های خارجی را بالا برد

خودروی گران با دلار ارزان!
 قیمت خودروهای خارجی حداقل باید 20 درصد کمتر شود

 نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس  در پاسخ به »شهروند«: 
واردات خودرو در دستان مافیایی است که اجازه کاهش قیمت را نمی دهند

عدد روز

مهر| بالغ بـر 1.4 میلیون فقره چک در اسفند 96 در کشـور به ارزش حدود 185 هزار 
 میلیارد ریال برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل، از نظر تعداد ۳.1 درصد کاهش و از 
نظر مبلغ 2۳.7 درصد افزایش را نشان می دهد. بیش از 10 میلیون فقره چک به ارزشی 
بالغ بر 876 هزار  میلیارد ریال در اسفند 1۳96، در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه 

قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 4.4 درصد و 20 درصد افزایش را نشان می دهد.

غلامرضا تقوی، مدیرکل دفتر امور گلخانه، گیاهان زینتی و قارچ های خوراکی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: وقتی در کشور ظرفیت تولید 150  هزار تن قارچ خوراکی وجود 
داشــته و بر تولید و عرضه آنها نظارت می شــود، دلیلی ندارد که افراد ریسک مصرف 
قارچ های خودرو که در محیط های طبیعی می روید، را به جان بخرند. به گفته او، سرانه 

مصرف قارچ در کشورمان یک کیلو و 200 گرم است .

3/1 
درصد

1/۲ 
کیلوگرم

تعداد چک های برگشتی آب رفت

سرانه مصرف قارچ ایرانی ها 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بورس

اقتصاد جهان

تقویت دو واحدی بورس

شهروند| شــاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهــادار تهران در پایــان معاملات 
سه شــنبه اول خردادماه 97 با افزایش 2واحدی 
روی رقم 95 هزار و 229 واحد ایســتاد. شاخص 
کل هم وزن اما با کاهش 21 واحدی عدد 17 هزار 
و 274 واحــد را به نمایش گذاشــت. شــاخص 
سهام آزاد شناور نیز با کاهش 59 واحدی به رقم 

101 هزار و 678 واحد دست یافت.
شــاخص بازار اول اما درحالی بــا کاهش 50 
واحدی به رقم 67 هزار و 77۳ واحد دســت یافت 
که شــاخص بازار دوم با کاهش 50واحدی عدد 

288 هزار و 202 واحد را به نمایش گذاشت.
دیروز ارزش کل معاملات بورس تهران به بیش 

از 148 میلیارد تومان رسید.

شکایت کاربران آیفون از گوگل 
مهر| تعداد زیادی از کاربران گوشی آیفون 
در انگلیــس به علــت جمــع آوری اطلاعات 
خصوصــی خــود از طریق مرورگر ســافاری 
توســط گوگل از این شرکت شکایت کرده اند. 
به گــزارش بلومبــرگ، در صورتــی که این 
شــکایت به نتیجه برســد گوگل به پرداخت 
غرامت بی سابقه 4.29 میلیارد دلاری محکوم 

خواهد شد.
شــاکیان گوگل در انگلیس پیکاری به نام 
»گوگل تو به ما بدهکاری« به راه انداخته اند و 
حالا تعداد آنها به 4.4 میلیون نفر رسیده است. 
آنان می گویند شــرکت آلفابت که هم اکنون 
مالکیــت گــوگل را در اختیــار دارد، به طور 
غیرقانونی اطلاعات شخصی کاربران مرورگر 
ســافاری را با دورزدن تنظیمات پیش فرض 
گوشی آیفون جمع آوری کرده است. براساس 
برآوردهای انجام شده گوگل باید به هر شاکی 
750 پوند جریمــه پرداخت کند. البته گوگل 
در واکنش به این شکایت اتهامات واردشده را 

رد  و از رویه های خود دفاع کرده است.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکهطرحقديم

سکهطرحجديد

نيمسکه

ربعسکه

سکهيكگرمي

هرگرمطلاي18عيار

2041000

1937000

1005000

583000

357000

188850

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هراونسطلا

نقره

هربشکهنفتاوپك

هربشکهنفتبرنت

1293.94

16.59

76.75

79.48

تغييرقيمت)دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازارآزاد

دلارآمريکا

يورو

پوندانگليس

درهمامارات

4206

7601

8660

1742

4206

4956.8

5645.6

1145.2

بازار طلا و ارز

تغییرنرخ برابري ارزها

يوروبهدلار

پوندبهدلار

دلاربهدرهم

1.1811

1.3448

3.6740

 اتحادیه کبابی و حلیم:  آش و حلیم به قیمت 
 سال قبل عرضه می شود

 راهداری: کمترین ترافیــک جاده ها بین 
ساعات 3 تا ۴ صبح است

 شرکت عمران شهری: 6 منطقه تهران یعنی 
1۲-13-16-1۸-1۵ و 1۹ به طورکلــی بافت 

فرسوده هستند
 جنگل های خراسان شمالی به قارچ زغالی 

آلوده شد
 بیمه اعتبار فروش اقساطی کالاهای ایرانی به 

تصویب رسید
 برزگر، نماینده مجلس: وزارت کشــاورزی 

شیوع تب برفکی را پنهان می کند
 لبنیات 1۰ تا 1۵ درصد گران شد

 شورای رقابت: قیمت های جدید خودرو تا 1۵ 
خرداد اعلام می شود

تمایل 63 درصدی به کالای ایرانی 
تســنیم| علی ربیعــی، وزیــر کار نتایج یک 
نظرسنجی جدید درخصوص تمایل ایرانی ها برای 
خرید کالای ایرانی را اعلام کرد و گفت: براســاس 
نظرســنجی های انجام شــده 6۳ درصد مردم به 
شــرط بالا رفتن کیفیت و قیمت مناسب آمادگی 
دارند کالای ایرانی مصرف کننــد. در کار فرهنگی 
ما باید روی این 6۳ درصــد تمرکز کنیم تا آنها را به 
خرید کالاهای ایرانی ترغیب کنیم. او با بیان این که 
براساس نظرسنجی ها 25 درصد مردم اعلام کرده اند 
که صرفا از کالای ایرانی اســتفاده می کنند افزود: 
9.1 درصد از مردم نیز اظهار کرده اند کلاً تمایلی به 

خرید کالای ایرانی ندارند.

 تأمین دلار 4۲۰۰ تومانی
 برای همه کالاها 

ایسنا| علی فاضلی رئیس اتــاق اصناف ایران از 
تأمین دلار 4200 تومانی برای همه کالاها و خدمات 
وارداتی خبــر داد و گفت: افزایش قیمت موجود در 
بازار عوامل بســیاری دارد که افزایش نرخ دستمزد 
کارگران و دیگر هزینه های تولید به خودی خود در 

گران تر شدن محصولات مختلف موثر است.

 وزیر صنعت: 
اجازه دهید تولید نفس بکشد

ایرنا| محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن 
و تجارت »یک عامل درون زای سیاســی« را علت 
برهم زدن بازار ارز برشمرد و گفت: »حیات کشور 
تولید اســت؛ اجازه دهید تولید در کشــور نفس 
بکشد؛ باید برای صادرات تولید کرد و مسیر رونق 
آن برای صادرات با دلار درمانی میســر است. به 
گفته او؛ ابتدای پیروزی انقلاب 854 واحد صنعتی 
در کشور فعال بود که اکنون این رقم به 84 هزار و 
287 واحد کوچک و بزرگ افزایش یافته اســت. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین به افزایش 
22 درصدی صــدور مجوز تأســیس واحدهای 
تولیدی و صدور بیش از 20 هزار مجوز در  ســال 

گذشته اشاره کرد.

 کاهش ۷۰۰ میلیون مترمکعبی
 روان آب های پایتخت

مهر| محمدرضا بختیاری مدیرعامل شــرکت 
آب منطقــه ای تهران گفت: میــزان بارندگی های 
استان نسبت به سال گذشــته کاهش ۳2 درصدی 
داشــت. بنابراین پیش بینی می شود در  سال جاری 
حــدود 700 میلیون مترمکعــب از روان آب ها کم 
شود و ورودی آب به مخازن ســدهای تهران نیز با 
افت ۳50 میلیون مترمکعبی نسبت به  سال گذشته 
مواجه شــوند. او با اشــاره به کاهــش 70 میلیون 
مترمکعبی برداشت از منابع سطحی نسبت به  سال 
گذشته، گفت: امیدواریم با تمهیدات پیش بینی شده 
از سوی شرکت و همکاری مردم تابستان امسال را 

بدون مشکل سپری کنیم.

دلیل کاهش عرضه پوشک بچه
ایسنا| محصولات بهداشــتی و سلولزی که 
مواداولیه آنها از طریق واردات تأمین می شــود 
در برخی موارد همچون پوشــک بچه با کمبود 
عرضه و در برخی مــوارد همچون کرم با افزایش 
قیمت مواجه شده اند که علیرضا رضایی رئیس 
اتحادیه عطار و سقط فروش دلیل آن را نوسانات 
بازار ارز عنوان کرد. او با بیــان این که دلار 4200 
تومان هنوز به تمام محصولات اختصاص نیافته 
است، بیان کرد: مواد اولیه در گذشته با نرخ دلار 
دیگری نســبت به امروز خریداری شــده و اگر 
محصول نهایی با نرخ گذشــته به فروش برسد 
ســرمایه در گردش تولیدکننده کاهش می یابد 
و عملا سرمایه ای برای خرید و تولید کالا ندارد؛ 
از این رو در زمان تغییر نرخ دلار، تولیدکنندگان 
محصولاتی که در گذشــته تولیــد و خریداری 
کرده اند را به نرخ روز می فروشند. خرده فروشان 
ســطح شــهر در رابطه با کمبود پوشــک بچه 
می گویند »برخی از محصولات که دارای قیمت 
و کیفیت بیشتری نسبت به دیگر برندها هستند 
از ســوی عرضه کنندگان عمده به بــازار عرضه 
نمی شوند و در انتظار آن هســتند تا آینده بازار 
مشخص شود.« این اتفاق درحالی رخ داده است 
که مسئولان صنفی ازجمله رئیس اتاق اصناف، 

احتکار را به طورکلی رد کرده است.

مرور اخبار

گزید ه اخبار

-

-

مدیرعامل پیام رسان سروش: 
جمله خنده دار به ما 1۰ میلیون 

 کاربر بدهید، شیطنت و
 حاشیه سازی بود

شرکت ارتباطات زیرساخت 
آی پی های سروش را بست و 

اختلال ایجاد کرد


